
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Kokory

Kokory 57, 751 05 Kokory
tel.č.: 581 746 253 | e-mail: starosta@obeckokory.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 16 Zastupitelstva obce Kokory

konané dne 17. 2. 2021 v zasedací místnosti OÚ Kokory od 18:00 hod.

Zastupitelstvo obce Kokory schvaluje

ZO/16/179/2021 ověřovatele zápisu Mgr. Janu Mederovou a p. Ladislava Zapletala.

ZO/16/180/2021 zrušení  bodu  č.  11  Smluvní  vypořádání  pozemku p.č.  1096/1  na  stavbu „D55 5501
Olomouc-Kokory“ a rozšíření programu zasedání o bod ad 13)  Bezúplatná směna pozemku
p.č. 81/1 v k.ú. Kokory za část pozemku p.č. 891/1 v k.ú. Kokory.

ZO/16/181/2021 program 16. zasedání Zastupitelstva Obce Kokory, konaného dne 17.02.2021.
 

ZO/16/190/2021 bezúplatný převod pozemku p.č. 1055/19 v k.ú. Kokory, ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 9 m2, který je ve vlastnictví České republiky resp. Úřadu pro zastupování státu
ve  věcech  majetkových,  Rašínovo  nábřeží  390/42,  Praha  2  s  příslušností  hospodařit
s  majetkem státu,  v  katastrálním  území  a  obci  Kokory,  zapsané  na  listu  vlastnictví
č.  60000,  vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,  Katastrální  pracoviště
Přerov, z důvodu, že se na části pozemku nachází chodník v majetku obce Kokory, vedený
v pasportu místních komunikací pod označením 7d (MKIV) - stavba ve veřejném zájmu.
Zastupitelstvo obce souhlasí, že obec Kokory převezme do svého vlastnictví pozemek s tím,
že na části je komunikace jiného správce, konkrétně krajská komunikace III/0553.

ZO/16/191/2021 směnu  pozemku dílu „a“ o výměře 195 m2   odděleného z pozemku p.č. 373/101, k.ú.
Kokory ve vlastnictví Obce Kokory a dílu „b“ o výměře 22 m2  odděleného z pozemku
373/13, k.ú. Kokory, ve vlastnictví Obce Kokory a tyto oba díly  se směňují za účelem
sloučení do pozemku p.č. 373/100, k.ú. Kokory, cena obvyklá dle znaleckého posudku za 
tyto díly je 26.000,-Kč, za díl „a“ o výměře 217 m2, oddělený z pozemku p.č. 373/115, k.ú.
Kokory , přičemž tento díl „a“ se směňuje za účelem sloučení do pozemku p.č. 373/1, k.ú.
Kokory, cena obvyklá dle znaleckého posudku tohoto dílu je 12.500,-Kč. Rozdíl v ceně
pozemků ve výši 13.500,-Kč uhradí majitel pozemku p.č. 373/115, k.ú. Kokory,  na účet
Obce Kokory.

ZO/16/192/2021 směnnou smlouvu na směnu pozemku dílu „a“ o výměře 195 m2 odděleného z pozemku
p.č. 373/101, k.ú. Kokory ve vlastnictví Obce Kokory a směnu dílu „b“ o výměře 22 m2

odděleného z pozemku 373/13, k.ú. Kokory, ve vlastnictví Obce Kokory a tyto oba díly 
se směňují za účelem sloučení do pozemku p.č. 373/100, k.ú. Kokory, za díl „a“ o výměře
217 m2, oddělený z pozemku p.č. 373/115, k.ú. Kokory , přičemž tento díl „a“ se směňuje
za účelem sloučení do pozemku p.č. 373/1, k.ú.Kokory.

ZO/16/196/2021 projednání  záměru  bezúplatné  směny  části  parcely  č.  81/1  k.ú.  Kokory  112  m2  ve
vlastnictví Olomouckého kraje za část parcely č. 891/1 k.ú. Kokory 45 m2 ve vlastnictví
Obce Kokory.

Zastupitelstvo obce Kokory bere na vědomí

ZO/16/182/2021 plnění usnesení z 15.zasedání zastupitelstva obce konané dne 09.12.2020.

ZO/16/183/2021 usnesení ze zasedání Rady obce Kokory konané dne 07.12.2020, 31.12.2020, 06.01.2021,
18.01.2021 a 01.02.2021.

ZO/16/184/2021 došlou poštu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

ZO/16/185/2021 Výroční zprávu o hospodaření Základní školy Kokory a Mateřské školy Kokory, p.o. za rok
2020, převod zisku do rezervního fondu a odpisový plán účetních odpisů na rok 2021.

ZO/16/186/2021 zprávu o stavu veřejného pořádku ve služebním obvodě  OOP ČR Přerov II, Okrsek „E“ –
Kokory, Čelechovice, Nelešovice za dobu od 01.01.2020 do 31.12.2020.

ZO/16/188/2021 sdělení Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Územní pracoviště Ostrava,
Odbor odloučené pracoviště Přerov, k možnému převodu pozemku p.č. 1055/19 v k.ú.
Kokory, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 9 m2, který je ve vlastnictví České
republiky resp. Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží
390/42, Praha 2 s příslušností hospodařit s majetkem státu, v katastrálním území a obci
Kokory,  zapsané  na  listu  vlastnictví  č.  60000,  vedeném  u  Katastrálního  úřadu  pro
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov. Zastupitelstvo obce rovněž bere na vědomí,
že na části pozemku o rozloze cca 5 m2 se nachází stavba jiného správce, konkrétně
krajská komunikace III/0553.

Zastupitelstvo obce Kokory doporučuje

ZO/16/193/2021 manželům Ing.  Zdeňkovi  a  Pavle  Lichnovským,  předložit  stejnopis  daňového  přiznání
k dani z nemovitostí, po koupi pozemku p.č. 616/3 v k.ú. Kokory, k doložení, zda byla
naplněna skutková podstata užívání pozemku v dobré víře.

Zastupitelstvo obce Kokory neschvaluje

ZO/16/187/2021 návrh směny části pozemku p.č. 979/2, k.ú. Kokory, ve vlastnictví obce Kokory za část
pozemku p.č. 709/2, k.ú. Kokory, ve vlastnictví FILÁK REALITY s.r.o.

ZO/16/189/2021 úplatný převod pozemku p.č. 1055/19 v k.ú. Kokory, ostatní plocha, ostatní komunikace
o výměře 9 m2, který je ve vlastnictví České republiky resp. Úřadu pro zastupování státu
ve  věcech  majetkových,  Rašínovo  nábřeží  390/42,  Praha  2  s  příslušností  hospodařit
s  majetkem státu,  v  katastrálním  území  a  obci  Kokory,  zapsané  na  listu  vlastnictví
č.  60000,  vedeném u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,  Katastrální  pracoviště
Přerov, z důvodu veřejného zájmu,

ZO/16/195/2021 projednání záměru úplatné směny části parcely č. 81/1 k.ú. Kokory 112 m2 ve vlastnictví
Olomouckého kraje za část parcely č. 891/1 k.ú. Kokory 45 m2  ve vlastnictví Obce Kokory.

Zastupitelstvo obce Kokory pověřuje

ZO/16/194/2021 pí. Věru Brhlíkovou prováděním hlášení v místním rozhlase.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, která byly zamítnuty

Zastupitelstvo obce Kokory schvaluje souhlasné prohlášení o vzniku vlastnického práva, dle ust. §66 odst.1
vyhlášky č. 357/2013 Sb., a návrh na zápis těchto změn, týkající se  parcely č. 616/2 a p.č. 616/3, k.ú.
Kokory.

Ing. Jana Habáňová
starostka  obce


